
‌

3 خسارت سنگین صهیونیست ها در جریان حمله ایران به اراضی اشغالی؛

به گزارش خبرنگار بین الملل نسل فردا؛ 
مدت زمان زیادی از حمله بزرگ موشکی 
و پهپادی کشورمان به اراضی اشغالی نمی 
گذرد. حمله و رویدادی که نمود عینی 
انتقام جویی و واکنش سخت کشورمان 
به اقدام تروریستی اخیر اشغالگران 
صهیونیست در حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق را به نمایش گذاشت. 
حمله ای که موجب به شهادت رسیدن 
شماری از فرماندهان و مستشاران نظامی 
ایرانی در سوریه شد و البته که جلوه 
ای عینی از نقض مقررات بین المللی و 
مصونیت اماکن دیپلماتیک را نیز نشان 
داد. در این راستا، تنها اندکی پس از آغاز 
حملات سراسری و گسترده کشورمان 
به اراضی اشغالی، جریان های سیاسی و 
رسانه ای منطقه ای و بین المللی، به نحو 
قابل توجهی بر آن متمرکز شده و آن را 
پوشش دادند. در این راستا، حمله اخیر 
ایران به عمق اراضی اشغالی، حداقل 3 
شکست مهم و محوری را به جنایتکاران 

صهیونیست تحمیل کرد. 
اولا، حمله موشکی و پهپادی اخیر 
کشورمان به اراضی اشغالی، در شرایطی 

انجام گرفت که سامانه های پدافندی 
رژیم اشغالگر قدس و دولت های متحد 
آن نظیر آمریکا، فرانسه و انگلیس، تمام 
قد آماده مقابله با اقدام ایران بودند. در 
این راستا، موشک ها و پهپادهای ایرانی 
توانستند به نحو قابل توجهی توانایی 
و ظرفیت های سامانه های پدافندی 
این دسته از کنشگران و به ویژه سامانه 
های پدافندی رژیم اشغالگر قدس را 
زیر سوال ببرند و مراکز حساس نظامی 
و اطلاعاتی صهیونیست ها نظری پایگاه 
هوایی رامون و یا پایگاه هوایی نواتیم 
را با دقت مورد اصابت قرار دهند. 
موضوعی که خود یک سرافکندگی 
بزرگ برای رژیم اشغالگر قدس و 

متحدان بین المللی آن است. 
دوم اینکه مقابله سامانه های پدافندی 
رژیم اشغالگر قدس با سیلی از موشک 
ها و پهپادهای ایرانی، خسارت های 
جدی را به ویژه از حیث اقتصادی روی 
دستِِ صهیونیست ها گذاشته است. 
در این راستا، به طور خاص نشریه 
صهیونیستی "یدیعوت آحارونوت"در 
گزارشی، به این مساله اشاره کرده 
که رژیم اسرائیل خسارتی بیش از 1.3 
میلیارد دلار در نتیجه حمله گسترده 

موشکی و پهپادی ایران و مقابله سامانه 
های پدافندی اش با آن، متحمل شده 
است. در این میان، در نتیجه حملات 
گسترده موشکی و پهپادی ایران به 
عمق اراضی اشغالی، منابع صهیونیستی 
بارها اعلام کردند که آتشبار سامانه 
های پدافندی اسرائیل در شهرهای 
مهم فلسطین شاشغالی نظیر تل آویو، 
تمام شده است. بگذریم که اکنون 
تشدید وضعیت آشفتگی و هرج و مرج 
و وحشت در عمق اراضی اشغالی، هزنیه 
های اقتصادی به مراتب گسترده تری 
را نیز به اشغالگران صهیونیست 

تحمیل کرده و خواهد کرد. 
و در نهایت سوم اینکه رژیم اشغالگر 
قدس در جریان حمله اخیر ایران 
به اراضی اشغالی، با یک اشتباه 
محاسباتی بزرگ نیز مواجه شد. منابع 
اسرائیلی در مدت اخیر بارها اعلام 
کرده اند که رژیم اشغالگر قدس به 
هیچ عنوان این ارزیابی را نداشته که 
ایران به حرکت تروریستی این رژیم 
در حمله به کنسولگری کشورمان در 
دمشق پاسخ دهد. مقام های ارشد 
سیاسی و نظامی اسرائیلی در مدت 
اخیر حتی بارها به نحوی جسورانه 

و طلبکار، با موضع‌گیریهای خود به 
کشورمان حمله کرده و سعی داشتند 
تا ظرفیت ها و توانمندی های ایران 
را زیر سوال ببرند. با این حال، پاسخ 
کوبنده ایران به ماجراحویی اخیر 
صهیونیست ها نشان داد که "دوران 
بزن و در رو" مدت هاست که به 
پایان رسیده و صهیونیست ها باید 
خود را آماده واقعیت های بسیار 
ناخوشایندی در سطح منطقه کنند. 
ایران در جریان حمله اخیر خود به 
اراضی اشغالی دقیقا همان مناطقی 
را هدف قرار دادکه جنگنده های اف 
35 رژیم اشغالگر قدس و یا پایگاه 
های اطلاعاتی اسرائیل، حمله به 
کنسولگری کشورمان در دمشق را از آن 
ها سازماندهی و عملیاتی کرده بودند. 
توجه داشته باشیم که اغلب ناظران 

و تحلیلگران مسائل راهبردی تاکید 
دارند که حمله ایران به نحوی بوده 
که توانسته تا حد زیادی معادلات 
بازدارندگی سنتی در سطح منطقه را 
تغییر دهد و کفه ترازو را به نفع ایران و 
به ضرر اشغالگران صهیونیست سنگین 
کند. انتظار می رود که در نتیجه حمله 
موشکی و پهپادی گسترده اخیر 
ایران به اراضی اشغالی، نه تنها توان 
بازدارندگی ایران در برابر صهیونیستها 
بیش از پیش تقویت شود، بلکه سیلی 
از اعتراضات درعمق اراضی اشغالی 
علیه نتانیاهو و افراطیون متحد وی 
در قدرت نیز به راه افتد. موضوعی 
که وضعیت بحرانی صهیونیست ها 
را چندین درجه بدتر خواهد کرد و 
چالش های به مراتب بزرگتری را برای 

آنهـ ا نوید می‌دهد.
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3 اقتصاد
Economy قیمت‌ خودرو هم کاهشی شد

 علی رغم اتفاقات شب گذشته و پاسخ 
ایران به تهاجم اخیر اسراییل، بازار خودرو 
متاثر از قیمت ارز با روند کاهشی روبرو 
شده است.  مشاهده قیمت‌ها در انواع 
خودروهای داخلی و مونتاژی نشان از آن 
دارد که  دیروز تغییرات قیمتی نسبت به 
هفته گذشته چشم گیر نبوده و در برخی از 
خودروهای داخلی شاهد کاهش قیمت‌ها 

نیز هستیم.

توزیع آنلاین داروهای بدون 
نسخه بلاتکلیف ماند

هفته گذشته توزیع دارو از طریق سکو 
و کسب‌وکارهای اینترنتی تصویبشـ د

اکنون با اجرای آزمایشی عرضه دارو 
در سکوها مردم می‌توانند با ثبت کد 
پیگیری نسخه‌های الکترونیکی خود 
در پلتفرم‌ها، دارو را در محل مورد نظر 

دریافت کنند
تکلیف »نسخه‌های کاغذی«  اما 
و »داروهای بدون نسخه« در این 
آیین‌نامه مشخص نشده و فعالان حوزه 
سلامت دیجیتال نیز از تقلیل ماهیت 
کسب‌وکارهای این حوزه به حمل‌و‌نقل 
دارو در آیین‌نامه مذکور انتقاد دارند

سکوها باید برای ارائه خدمات نام، 
نام‌خانوادگی، کد ملی، نشانی محل 
تحویل دارو و شماره تلفن کاربر را 

دریافت کنند.
همچنین سکوها در صورت عدم 
انتخاب داروخانه‌ توسط کاربر، باید 
کد رهگیری نسخه الکترونیکی را به 
تمامی داروخانه‌های طرف قرارداد خود 
با شعاع حداقل دو کیلومتری کاربر 

ارسال کنند
احراز هویت کاربران از طریق اخذ رمز 
یکبار مصرف شماره همراه صاحب 

نسخه الکترونیک انجام میشود.
اما زمانی که نسخه متعلق به کودک 
و سایر افراد تحت تکفل باشد، احراز 
هویت از طریق رمز یکبار مصرف شماره 
همراه بی‌معنی است، زیرا این افراد 

شماره تلفنیبـ هنـ امخـ ود ندارند

انتشار تفکیکی ارز مبادله 
شده در مرکز مبادله ارز 

طلا و 

مدیر روابط عمومی مرکز مبادله ارز 
و طلا گفت: مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران از این پس آمار تفکیکی مربوط 
به تخصیص ارز در این مرکز را به صورت 

منظم منتشر خواهدکـ رد
به گزارش خبرگزاری صداوسیما آقای 
بالسینی در مصاحبه اختصاصی با 
خبرنگار این خبرگزاری گفت : بر اساس 
وظیفه محول شده از بانک مرکزی به 
مرکز مبادله‌ی ارز و طلا این مرکز در 
چهار ردیف به متقاضیان ارز عرضه 

می‌کند
بالسینی درباره‌ی این چهار ردیف ارزی 
گفت: این ۴ ردیف مشخص شامل این 
موارد است: مورد اول ارز مورد نیاز 
کالاهای اساسی؛ شامل گروه کالایی 
مواد غذایی و نیازهای دارویی است. 
مورد دوم ارز نیازهای بازرگانی که برای 
واردات مواد اولیه و ماشین آلات به 
صورت ارز نیمایی است و این ارز پس از 
ثبت سفارش توسط وزارت خانه مربوطه 
برای واردات عمده مورد استفاده قرار 
می گیرد. مورد بعدی ارز خدماتی شامل 
۶۳ مورد احصا شده در مجموعه مقررات 
ارزی از جمله ارز شرکتهای هواپیمایی 
و دانشجویان است و مورد آخر هم ارز 
مورد نیاز برایسـ ایر اقلام وارداتی است

مدیر روابط عمومی مرکز مبادله ارز و 
طلا در پایان گفت: مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران از این پس آمار تفکیکی 
مربوط به تخصیص ارز در این چهار 
ردیف را به صورت منظم منتشر خواهد 

کرد

بازار

سکه ، طلا و ارز
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مسکن

در لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمد حاصل از مالیات واحدهای خالی از سکنه فقط ۱۰۰۰ میلیارد تومان و مالیات 
واحدهای مسکونی گران‌قیمت ۴۳۷ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

به گزارش تجارت‌نیوز، دولت در جدول شماره ۵ مربوط به منابع قانون بودجه ۱۴۰۳ درآمدهای مالیاتی را 
۱۳۰۸ هزار و ۶۳۲ میلیارد تومان در نظر گرفته که سهم مالیات از واحدهای خالی از سکنه ۱۰۰۰ میلیارد 

تومان است. این رقم حدود یک صدم درصد از کل بودجه ۶۳۴۷ همتی را شامل می‌شود.
مالیات خانه‌های لوکس از این عدد نیز کمتر است. در لایحه بودجه ۱۴۰۳ درآمد حاصل از مالیات واحدهای 

مسکونی گران‌قیمت ۴۳۷ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
اگرچه دولت همواره اعلام کرده مالیات‌های حوزه مسکن صرفا جنبه کنترلی و ساماندهی بازار مسکن را دارد 
و روی مبالغ آن حساب نکرده، برخی کارشناسان به این بهانه که دولت قصد دارد از محل مالیات‌های بخش 

مسکن برای خود کسب درآمد کند بعضا دولت سیزدهم را مورد نقد قرار می‌دهند.
با این اوصاف، تامین منابع از محل مالیات واحدهای خالی و لوکس رقم قابل توجهی نیست. در ۱۱ ماه ابتدای 
سال گذشته نیز طبق اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس، جمع مالیات خانه‌های لوکس و خالی به ۵۰ میلیارد 
تومان هم نرسید. یکی از مشکلات در اجرای قانون مالیات خانه‌های خالی و واحدهای لوکس نبود مکانیزمی 
برای شناسایی این واحدها عنوان می‌شود؛ زیرا پایگاه داده معتبری برای ثبت معاملات مسکن وجود ندارد و 

با وجود ایجاد سامانه املاک و اسکان، این چالش به قوت خود باقی است.

افزایش40 درصدی مصرف بنزین در 3 سال گذشته

فراهم شدن امکان پرداخت پول با موبایل به جای کارت

مالیات خانه های خالی و لوکس چقدر است؟

رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند پایگاه هوایی 
نواتیم که مورد حمله موشک های ایرانی قرارگرفت بطور 

کامل تخریبشـ ده است
به گزارش سرویس بین الملل خبرگزاری صدا و سیما؛ شبکه 
المیادین گزارش داد :  با گذر زمان، شهرک‌های شمال 
فلسطین اشغالی، خالی از شهرک نشینان می‌شود و این باور 

قوت می‌گیرد که اسرائیل برگهشـ مال را می‌بازد

پاسخ به رژیم صهیونسیتی حق مسلم ایران است
سناتور »مشتاق احمد خان« از رهبران ارشد حزب 
جماعت اسلامی پاکستان در واکنش به عملیات »الوعد 
الصادق« در پیامی تاکید کرد: پاسخ قاطعانه به تروریسم و 
حملات طولانی مدت اسرائیل به تاسیسات، ماموریت های 
دیپلماتیک و نظامی و همچنین منافع ایران در داخل و در 
سراسر جهان که نقض آشکار قوانین بین المللی است، حق 

مسلم این کشور است
وی با انتقاد شدید از اردن به علت حمایت شرم آور این کشور 
از رژیم صهیونیستی افزود: پاکستان باید در کنار ایران بایستد.

سناتور مشتاق احمد خان در صفحه پیام رسان »ایکس« نوشت: 
جهان بداند که اسرائیل تهدیدی برای صلح و امنیت است.

این رهبر حزب جماعت اسلامی پاکستان افزود: جامعه جهانی 
باید اسرائیل را بابت جنایات ضد انسانی و کشتار مردم بی گناه 

فلسطین طی ۱۹۰ روز گذشته پاسخگو کند.

لوفتهانزا پروازهای خود به مقصد امان، بیروت، اربیل و تل 
آویو را به حالت تعلیق درآورد

به گزارش  شبکه المیادین، شرکت هواپیمایی لوفتهانزای آلمان 
ا پروازهای خود به مقصد ، امان، بیروت، اربیل و تل آویو را دست 

کم تا فردا ) روز دوشنبه (به حالت تعلیق درآورد.
 

فرودگاه » رامون« در جنوب فلسطین اشغالی همچنان 
تعطیل است

به گزارش شبکه المیادین، رسانه های اسرائیلی روز یکشنبه 
اعلام کردند که فرودگاه » رامون« واقع در منطقه النقب در 
جنوب اسرائیل همچنان تعطیل است و هیچ پروازی به سمت 

ایلات صورت نمی گیرد.

 رسانه های عبری از تخریب کامل پایگاه هوایی نواتیم 
خبر دادند

به گزارش العالم رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند 
پایگاه هوایی نواتیم که مورد حمله موشک های ایرانی قرارگرفت 

بطور کامل تخریب شده است.

روسیه: حمله ایران به اسرائیل بر اساس ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل و حق دفاع از خود است

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که حمله ایران به اسرائیل 
به عنوان بخشی از حق دفاع از خود و بر اساس ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل در پاسخ به حملات به اهداف ایران در منطقه تلقی 

می‌شود.

شهرک های خالی از جمعیت در شمال فلسطین اشغالی
شهرک‌های اسرائیلی نزدیک مرز لبنان با صدای موشک‌ها و آژیر 
خطر روزگار می‌گذرانند. تحلیلگران و خبرنگاران اسرائیلی که 
از نزدیک بودن )به مرز لبنان( رنج می‌برند، گزارشی از اوضاع 

مصیبت بار شهرک‌های شمالی تهیه کرده اند.
شهرک المطلی یا سویس اسرائیل به گفته محافل صهیونیست 
یکی از نماد‌های طرح شهرک سازی در شمال فلسطین اشغالی 

است و تنها یک نمونه از واقعیتی است که بیشتر شهرک‌ها در 
مناطق مرزی با لبنان با آن روبرو هستند.

امارات در پی حملات ایران، خواستار خویشتنداری شد
به گزارش روزنامه صهیونیستی جروزالم پست : وزارت امور خارجه 
امارات عربی متحده روز یکشنبه در واکنش به حمله موشکی ایران 
، در بیانیه ای اعلام کرد که خواستار اعمال نهایت خویشتن داری 

برای جلوگیری از عواقب خطرناک در خاورمیانه است.
در واکنش به حمله موشکی ایران، نانو خواستار 

خویشتنداری شد
خبرگزاری اسپوتنیک در حساب ایکس خود نوشت: ناتو حمله 
ایران به اسرائیل را محکوم کرده و خواستار خویشتن داری شده 

است تا درگیری در خاورمیانه از کنترل خارج نشود.

نخست وزیر ایتالیا می گوید عمیقاًً نگران تشدید 
احتمالی تنش در خاورمیانه است

شبکه الجزیره انگلیسی در حساب کاربری خود در ایکس 
نوشت: جورجیا ملونی، نخست‌ وزیر ایتالیا گفت که پس از حمله 
هواپیماهای بدون سرنشین و موشک‌های ایران به اسرائیل، 

»عمیقاًً نگران تشدید احتمالی تنش در خاورمیانه است«.

ویترین رسانه های جهان
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اسرائیل در کُُما!

سیاست های ریاضتی رئیس جمهور 
آرژانتین نتیجه داد؟

تورم آرژانتین در ماه مارس به 11 درصد رسید؛ این 
در حالی است که تورم ماه فوریه برابر با 13.2 درصد 
بود. این سومین ماه متوالی است که تورم ماهانه این 
کشور در مسیر کاهشی قرار گرفته است. گفته می 
شود که کاه ش فعلی نرخ تورم در آرژانتین، نتیجه 
سیاست‌های ریاضتی است که توسط خاویر میلی، 
رئیس جمهور لیبرتارین این کشور اعمال شده 
است.  میلی که در دسامبر سال 2023 به عنوان 
رئیس جمهور آرژانتین انتخاب شد، با اقداماتی 
نظیر کاهش هزینه‌های دولت و حذف بسیاری 
از یارانه‌ها به جنگ تورم این کشور رفت.  در حال 
حاضر تورم سالانه آرژانتین معادل 288 رصد 
است که بیشترین میزان از فوریه 1991 محسوب 
می شود. کارشناسان معتقدند که آرژانتین برای 
مهار تورم راه طولانی را در پیش دارد. با این حال 
انتظارات تورمی کاهش یافته و احتمال آن وجود 
که در ماه‌های آینده نیز کاهش نرخ تورم تداوم یابد. 
پیش بینی می شود که نرخ تورم سالانه آرژانتین در 

انتهای سال جاری به 189 درصد برسد.

پرداخت ۷۱ میلیون یورو ارز 
مسافرتی به مسافران

رئیس مرکز مبادله ارز و طلا گفت: از ابتدای سال 
تا اکنون ۷۱ میلیون یورو ارز مسافرتی به همه 

مسافران خارجی پرداخت شده است.
آقای سعیدی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار 
خبرگزاری صدا و سیما افزود:افزایش میزان ارز 
مسافرتی به سیاست‌های بانک مرکزی بستگی 
دارد. سعیدی ادامه داد: هم اکنون ۵۰۰ یورو به 
همه مسافران خارجی از طریق ثبت نام در سامانه 
بام بانک ملی و بعد از رد شدن آنها از گیت تعلق 
می‌گیرد. گفتنی است این میزان ارز به مسافران 

عتبات نیز تعلق می‌گیرد.

 هزینه پرواز های ابطال شده 
به مسافران باز می گردد

‌سخنگوی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران با بیان اینکه خبر باطل شدن پرواز‌ها به 
مسافران اعلام می‌شود گفت: هزینه بلیت مسافران 
به آنها مسترد می‌گردد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، رضا کارگر با اشاره به اینکه در پی 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران به حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری سفارت ایران در 
دمشق، برخی پرواز‌ها از جمله پرواز‌های فرودگاه 
مهرآباد و سایر فرودگاه‌های واقع شده در نیمه 
غربی کشور تا ظهر  دیروز باطل شدند افزود: 
مسافران نگران پولی که پرداخت کرده اند نباشند، 
چون طبق مقررات، پس از لغو هشدار هوانوردی 
)نوتام( شرکت‌ها با برقراری پرواز‌های فوق العاده، 
مسافران را باز خواهند گرداند یا در نهایت، هزینه 
بلیت به آنها مسترد می‌گردد. وی افزود: علاوه بر 
فرودگاه مهرآباد، پرواز‌های فرودگاه‌های اصفهان، 
شیراز، بوشهر، سنندج، ایلام، کرمان و سایر پرواز 

فرودگاه‌های غرب کشور نیز باطل شده است.

مردم نگران تأمین بنزین نباشند

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
با تأکید بر اینکه »موجودی سوخت جایگاه‌ها 
و مخازن ذخیره تکمیل است«، گفت: بنزین به 
میزان کافی موجود است؛ مردم نگران تامین 
سوخت نباشند.  به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، جعفر 
سالاری نسب، مدیر عامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در واکنش به انتشار خبری 
در خصوص تشکیل صف های طولانی در پمپ 
بنزین های تهران در پی حملات موشکی ایران به 
رژیم صهیونیستی اظهار داشت: ما مشکلی بابت 
تأمین بنزین نداریم. وی افزود: موجودی سوخت 

جایگاه ها و مخازن ذخیره تکمیل است.

بین‌الملل

اقتصاد خُُرد

بازار خاموش معاملات مسکنده پیامد احتمالی و درس از حمله ایران به اسرائیل
مهرزاد بروجردی، استاد علوم سیاسی و رئیس کالج هنر، علوم و آموزش دانشگاه علم و فناوری میزوری، آمریکا:  جنگ سرد ۴۵ ساله 
ایران و اسرائیل خط قرمز خود را دوباره تعریف کرد.  حمله بیش از انتظار جمهوری اسلامی ایران، محدودیت‌های بازدارندگی آمریکا را 
نشان داد.  بازدارندگی اسرائیل تضعیف شد و نیاز اتکای آن به دفاع ایالات متحده برجسته‌تر شد.   توانایی های نظامی جمهوری اسلامی 
ایران حالا در بوته یک راستی آزمایی جدی است. هزینه حمله نظامی به سفارتخانه‌ها در سراسر جهان افزایش یافت. حمایت از جمهوری 
اسلامی ایران در میان فلسطینی‌ها و جوامع عرب  مسلمان، صرف نظر از نتیجه، افزایش یافته است. نفوذ جمهوری اسلامی ایران در امور 
خاورمیانه افزایش یافته است، مگر اینکه به چالش جدی کشیده شود.  درک سیاست داخلی ایران کلید درک سیاست خارجی آن است. 
ایران قدرت آتش حزب الله را برای حوادث احتمالی آینده علیه اسرائیل حفظ می‌کند.  اگر اسرائیل از دفاع به تهاجم تغییر جهت دهد، 

جمهوری اسلامی ایران ممکن است جاه طلبی‌های هسته‌ای خود را تشدید کند.

نه‌تنها فروردین ماه امسال، سهم عرضه آپارتمان‌های نوساز و کلیدنخورده به بازار مسکن شهر تهران همچنان کاهشی است که یک رخداد دیگر 
نیز این روزها در بازار رصد می‌شود. به گزارش تجارت‌نیوز، این رخداد افت محسوس سهم عرضه‌ آپارتمان‌های چندساله و میانسال به بازار فروش 
است. در مقابل اما، بخش عمده‌ای از فایل‌هایی که این روزها به بازار مسکن مناطق مختلف شهر تهران عرضه شده است فایل‌های مربوط به فروش 
آپارتمان‌های مسن یعنی واحدهای با عمربنای ۱۵ سال و بیشتر است. تحقیقات میدانی از بازار معاملات مسکن دو منطقه مصرفی و پرتقاضای 
شهر تهران یعنی مناطق ۴ و ۵ تهران این موضوع را تایید می‌کند. منطقه ۵ شهر تهران با سهم ۱۵ درصدی از معاملات خرید آپارتمان پرتقاضاترین 
و پرمعامله‌ترین منطقه بازار مسکن پایتخت است و منطقه ۴ نیز در فهرست چهار منطقه اول پرتقاضا و پرمعامله پایتخت قرار دارد. این در حالی 
است که سهم موجودی فایل‌های فروش آپارتمان‌های میانسال، بسته به محله‌ای که در آن واقع شده‌اند به طور متوسط بین ۱۵ تا ۲۰ درصد است. 
فایل‌های فروش آپارتمان‌های نوساز و کم‌سن )با عمربنای حداکثر ۵ سال( نیز به طور میانگین سهمی ۱۵ تا ۲۰ درصدی از بازار عرضه آپارتمان دارند

سامان سفالگر /   گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

روزنامه ایران نوشت: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های حال حاضر کشور مصرف بی رویه انرژی است. این مسئله از 
یک سو منجر به از دست رفتن منابع محدود زیر زمینی کشور شده و از سوی دیگر خروج ارز از کشور را در پی 
دارد. طی سه سال اخیر بیش از ۴۰ درصد به میزان مصرف این سوخت افزوده شده و هم اکنون ۸۵ درصد از سبد 
سوخت بخش حمل و نقل سبک کشور را به خود اختصاص داده است. یکی از اهداف مهمی که در قانون توسعه 
حمل‌ونقل و مدیریت مصرف سوخت به آن تصریح شده است رسیدن مصرف سرانه بنزین کشور به ۰.۷ لیتر در روز 
بر نفر است. این در حالی است که طی سال‌های اخیر به‌تدریج از این شاخص دور شده‌ایم، به‌طوریکه هم‌اکنون این 
رقم به ۲ برابر یعنی ۱.۴ لیتر در روز بر نفر رسیده است؛ لازم است این مسئله مورد واکاوی و تدبیر جدی قرار گیرد

طبق اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک‌مرکزی، امکان پرداخت پول از طریق موبایل به جای استفاده از کارت 
)NFC( در کشور عملیاتی شده است و در حال حاضر پنج بانک به این شبکه پیوسته‌اند.

به گزارش تجارت‌نیوز، مهران محرمیان از عملیاتی شدن قابلیت NFC یا ارتباط از نزدیک با استفاده از 
تلفن‌های همراه توسط بانک مرکزی خبر داد و گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی در سال جاری 
تکمیل پروژه پرداخت‌های مبتنی بر NFC است که در سال ۱۳۹۹ تحت عنوان پروژه کهربا از آن رونمایی 
شد و برای ارائه آن به مردم، نیاز به همکاری بانک‌ها بود. محرمیان افزود:‌ در حال حاضر کارت‌های پنج بانک 
به پروژه کهربا متصل شده و بانک‌های دیگر نیز در حال پیوستن به این پروژه هستند و مشتریان شبکه 
بانکی می‌توانند از طریق موبایل و نزدیک کردن آن به دستگاه‌های کارتخوان، بدون استفاده از رمز با کاربری 
آسان تر و امنیت بیشتری پرداخت‌های خود را انجام دهند. وی خاطر نشان کرد:‌ با عملیاتی شدن این پروژه 
و حذف کارت‌های بانکی به صورت فیزیکی آمار کلاهبرداری از طریق دسترسی به اطلاعات کارت‌های 
 Near Field( بانکی اشخاص به شکل قابل توجهی کاهش پیدا می‌کند. طبق اعلام بانک مرکزی، قابلیت‌
Communication) NFC یا »ارتباط حوزه نزدیک« یک ارتباط کوتاه‌ برد است که به گوشی‌ها، تبلت‌ها، 

لپ‌تاپ‌ها و ...  اجازه می‌دهد به‌راحتی داده‌ها را با سایر دستگاه‌های مجهز به NFC به اشتراک بگذارند.

رسانه های عبری از تخریب کامل پایگاه هوایی نواتیم خبر دادند


